
EXP. 62919 

SEÑORES SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES.- 

EC. RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO, en mi calidad de GERENTE GENERAL, y como tal, 

representante legal de la compañía MEGADOME S.A., comparezco ante Usted y digo lo siguiente: 

Considerando que no podemos cargar en el sistema de la Superintendencia de Compañías la documentación 

relacionada con la cesión ocurrida ton fecha 29 de diciembre de 2014, por tratarse de cesión de acciones en 

copropiedad, correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S,A., cumplo en notificarla 

mediante el presente escrito y adjuntar las copias a color correspondientes de las cartas: 

1.1. - 

CEDENTE: LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.2. - 

CEDENTE: ESTEBAN ALEJANDRO AMADOR ALTGELT 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.3.- 

CEDENTE: RODOLFO ALBERTO BAQUERIZO ALVARADO 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.4.- 

CEDENTE: IVÁN XAVIER BAQUERIZO ALVARADO 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP, (82%) y representaciones TIKAL (18%) 
Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

P. MEGADOME S.A. 

/ 

  

    

  

L ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO 
ENTE GENERAL 

 



Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

  

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se 

realizó la cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía 

MEGADOME S.A. de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Luis Esteban Amador Rendón Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en 

su conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

Ebl ¡IS 
LUIS ESTEBAN AMADOR RENDON LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 C.€. 0900216417 

APODERADO 

2 4 FEB 200 

  



  

Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Cludad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se 

realizó la cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía 

MEGADOME S.A. de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Luis Esteban Amador Rendón Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en 

su conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y que comunique del particular a la Superintendencia de Compartías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

Eb EXlus 
LUIS ESTEBAN AMADOR RENDON LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 C.C. 0900216417 

APODERADO 

ANA MARÍA JIMÉNEZ DÍAZ 

  

   
 



EXP. 62919 

SEÑORES SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES.- 

EC. RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO, en mi calidad de GERENTE GENERAL, y Como tal, 

representante legal de la compañía MEGADOME S.A., comparezco ante Usted y digo lo siguiente: 

Considerando que no podemos cargar en el sistema de la Superintendencia de Compañías la documentación 

relacionada con la cesión ocurrida ton fecha 29 de diciembre de 2014, por tratarse de cesión de acciones en 

copropiedad, correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S.A., cumplo en notificarla 

mediante el presente escrito y adjuntar las copias a color correspondientes de las cartas: 

1,1. - 

CEDENTE: LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (189%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.2. - 

CEDENTE: ESTEBAN ALEJANDRO AMADOR ALTGELT 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.3.- 

CEDENTE: RODOLFO ALBERTO BAQUERIZO ALVARADO 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

1.4.- 

CEDENTE: IVÁN XAVIER BAQUERIZO ALVARADO 

CESIONARIO: LANIGAN BUSINESS CORP. (82%) y representaciones TIKAL (18%) 

Número Acciones: UNA (1) acción (en copropiedad) 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una, pagadas en 

el 100% de su valor nominal. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

P. MEGADOME S.A. 

  

     
L ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO” z . Pe + 

ENTE GENERAL ? ES 

 



Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

  

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se 

realizó la cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía 

MEGADOME S.A. de acuerdo al detalle siguiente: 
  

Cedente: Luis Esteban Amador Rendón Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en 

su conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

Ele Elu 
  

LUIS ESTEBAN AMADOR RENDON LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 C.C. 0900216417 

APODERADO 

2 4 FEB 2015 
onforme a su Original 

Lo Cejtiffco y 

Ditania Ve 

    
   



MI == 

ll 

NÚMERO RO DECERTICIOO 
JIMEN 

GuÁvAs 
PROVINCIA. 
GUAYAQUIL 

» 
2 

  

ECIAzAAA ARA 

  

cifcuNscrPaad 3 
_ OLMEDOISAN ALEJO o 

  

       

  

OO << co ececeeese 
IDECUL<I<E<<< <<< 
Z<<ANÁSNARTA<<<<<<< 
A a A



:4Ñ 208 pr SOI 
S0ON << vas «E tE6A He 
  

  

    

REPÚBLICA DE 8 | 

    

    

   

   

    

      

  

E 903 ELECCIONES SECCIONALES 231 2014 
== 003 - 0080 
Ss NÚMERO DE CERTIFICADO " 
= AMADOR RENDON LUIS ESTESAN 

- E glaros 7 
Ss PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

= y SUAYARUIL, A GARECÍCONCÉFCION 

E - PARRCOUIA 

== 

  

" O AESIDENTAJE DE LA JUNTA



  

    

  

"ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. : 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la 

Junta Directiva de la sociedad REPRESENTACIONES TIKAL S.A., en la cual hubo 

en todo momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria. 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, 

LINETH PONCE y YÉESSINIA AGUDO, por lo tanto se renunció al aviso -de 

convocatoria previa a la reunión. : : 

El Presidente de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, presidió la reunión y la 

Secretaria de la:sotiedad LINETH PONCE, actuó como Secretaria. 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe, 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y securidada, se aprobó por 

unanimidad lo siguiente: 

SE RESUELVE: 

Que por este medio sea y es otorgado un Poder Especial tan amplio como legalmente 

fuera necesario a LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN ecuatoriano, casado, con 

domicilio eri Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento de identidad 

número 090021641-7, para actuar con su sola firma y pueda adquirir acciones o 

participaciones sociales de cualesquiera compañías ecuatorianas desde la fecha de 

otorgainiento del poder hasta el 31 de Enero de 2015 pudiendo pactar precio, y 

cualesquiera condiciones que estime más convenientes para los intereses de la 

compañía. : : : 

Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión, 

nn , Y, 
Secretaria             

    
  

  

         



  

  

      

A 

      

   
Registro Público de Panamá 

Firmado por: Elwrado por. YADINEL ORTEGA No. 85064 
Fecha: 2015.01.28 18:34:27 -05:00 
Motivo: Solicitud de Publicidad y 
Localizació n: Panamá, Panamá 

CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

CON VISTA A LA SOLICITUD 

36108/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

QUE LA SOCIEDAD 

+ REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N* 323235 (S) DESDE El VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 

- - QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

* + - QUE SUS CARGOS SON: , 

- DIRECTOR: QUERUBE C. DE NUÑEZ 
DIRECTOR: LINETH PONCE 

DIRECTOR: YESSINIA AGUDO 

PRESIDENTE: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

TESORERO: YESSINIA AGUDO 

SECRETARIO; LINETH PONCE 

AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICAMOS 

- QUESU DURACIÓN ES PERPETUA 

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:48 

PM. 

NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON El NÚMERO DE 

LIQUIDACIÓN 1400274151 , 

Este documento ha sido firmada con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ, 

     
>. La autanticidi de este documento pueda ser venficada en el Servicio Web de Verificación: htps:/lwww.registro-publico.gob.pa 

Identificador Electrónico: 924C4DC8-E3CD-4DB9-9586-064DCFEDIECT 

Registro Público de Panamá - Via España, frente al Hospital San Fernando 

Apertado Posta! 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1 de 1 

A Y 
y 

     

 



  

  

4 

APOSTILLE 
convantion ds la baya du 5 de octobra 3961 

ente AA ento y be! A EAGO f 

o Armado POS A 25" 

Jo/fimbre de 227 
CERTIF ¡CADO 

02 FEB 2013 
5 EN Panamá -. A 

j por DIRECCION AA 0 IvA 

38 Bajo el número ——d BAT 

9 Servilimbre 1 40 Cie HET 
de te 

    

    

  

  

  

   



da o Y > LA : Se 
] Í E a on 

| eZ Ca Ñ A Y, AN TN 

  

  
  

A
 

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

LANIGAN BUSINESS CORP. 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la 

' Junta Directiva de la sociedad LANIGAN BUSINESS CORP., en la cual hubo en todo. 
momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria, “e : 

A 

A
 

O 
N
A
 

M
N
:
 

M
N
O
R
A
 

E
 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad JOSE E,SILVA, DIANETH 

M. DE OSPINO y MARTA DE SAAVEDRA por lo tanto se renunció al aviso, de * 

convocatoria previa a la reunión. 

E
 

C
E
M
 

MO
MO
   

El Presidente de la sociedad JOSE E,SILVA, presidió la reunión y la Secretaria de la: ] 

sociedad DIANETH M. DE OSPINO, actuó como Secretaria. 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con Jas facultades que la Junta 

apruebe. 

Después de lo cual y tras y un cruce de ideas a moción hecha y secundada, se apro por : 

unanimidad lo siguiente: . . Mo 

_ SE RESUELVE: 

MO
NA

 

Que por este “medio, sea y és. otórgado un Poder Especial th amplio ¿omo ¿ legalmente 

fuera necesario a,LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN *eenatofiano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento “de identidad * 

número 09002164-7, para actuar con su sola firma y pueda adquirir acciones O 

| participaciones. sociales de cualesquiera compañias equatorianas desde la fecha de 

| otorgamiento del poder hasta el 31 de Enero de 2015 «pudiendo: pactar precio, y 
1 cualesquiera condiciones que estime 'más convenientes para, los intereses de la 

¡ compañifa. : 

SA
 

CU
UC
NC
E 

5 
ea 

xd
, 

LAY
: | Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión. 

Y
 

., JOSE E. SILVA 3 0 + DIANETHM. DE OSPINO 
... Presidente DS A + Secretaria     
              
   



  

   

      

Registro Público de Panamá 
Firmado por: YADINEL ORTEGA 
GONZALEZ LA No. 85067 
Fecha: 2015.01.28 16:53:38 -05.00 dh 
Motivo: Solicitud de Publicidad 
Localizació n: Panamá, Panamá 

A : PERSONA JURÍDI 

| o : : CON VISTA A LA SOLICITUD 
y 

y 3624/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

  

QUE LA SOCIEDAD 

*, LANIGAN BUSINESS CORP. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

l 2 SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 814087 (S) DESDE EL MARTES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 

2013 

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

  

- QUE SUS CARGOS SON: i 

DIRECTOR: JOSE E. SILVA 

DIRECTOR; DIANETH M. DE OSPINO 

: DIRECTOR: MARTA DE SAAVEDRA 

PRESIDENTE: JOSE E. SILVA 

. TESORERO: MARTADE SAAVEDRA 

z SECRETARIO: DIANETH M, DE OSPINO 

2 AGENTE RESIDENTE; MORGAN Y MORGAN 

. - QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETÚA . 
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ . a 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ El MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:57 

E PM. 

NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE / 
LIQUIDACIÓN 1400274145 

Este documento ha sido firmada con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ, 

AIDA AR SORIANO 
La autenticidad de este documento puede ser verificada en al Servicia Web de Verificación: hitos. /Jwww.registro-publico gob.pa 

  

  
Identificador Electrónico: E2C05F63-F0F0-4773-A357-97E0D21AFEB9 

: 7 Registio Público de Panamá - Vía España, frente ai Hospital San Femando 
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-5000 Página: 1de 1 

  

 



  
  

« 

APOSTILLE 
-Ccnyontion de la haye du 5 de octobre 1954 
1 Pals PANAMA, 

presente dncuriento pú 
2 ha sido firmsco por__. 
+ quién e 

Y Oates 

         

  

   
  el selioitimbra de 49 

IFICADO 0 

EN Panamá . ——5da 2 FEB 2015 
* por DIRECCION ADMINIS Thai ¡VA 

e 
3 Bajo el aúmero_ ÍA “a 

Y y 

3 Esiafimbre 10 Firrngs LÚpite do EE 
PH .-. - 

  

   

 



DoS 21601% 
FIAnOUEcccacoóes . 

<REUDON<<LUIS<ES 
A 

  

  

      

        

      

  

1 
% REPÚBLICA DE 
EL corsEJO NACION 

=s 003 

ES 003-0080 . 
== NÚMERO DE CERTIFICADO 

== AMADOR RENDON LUIS. ESTEBAN 

PROVINSIA IRCUNSCRIECIÓN 
Sy SUAVAJUL, AÑ CAREOICONCEACIOS 

= CANTÓN 

  

: Y P ap: DELÁ JUNTA 

 



   Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

   “CANTON cuaya Qui.” 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se realizó la 

cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S.A. 

de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Rodolfo Alberto Baquerizo Alvarado Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82,00%) y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A, (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en su 

conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 
REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

Ordstlod Eguaiño Ca! 
RODOLFO ALBERTO BAQUERIZO ALVARADO 

C.C. 090807947-8 LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 

APODERADO 

2 4 FEB 2015 

       
    
e EA 
No rarma TRIGESIMA SÉPTIMA 

q TON GUAYAQUIL



Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se realizó la 

cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S.A. 

de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Rodolfo Alberto Baquerizo Alvarado Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en su 

conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

Dad. Eoororto Esa! 
RODOLFO ALBERTO BAQUERIZO ALVARADO 

C.C. 090807947-8 LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 
C.C. 0900216417 

APODERADO



  

  

  

  

   oro ne ccacoóas ¿ 
_ BAQUERIZO<ALVARABO<<RODOLFOSAL ; 

   



  

  

    

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 
REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la 

Junta Directiva de Ja sociedad REPRESENTACIONES TIKAL $.A., en la cual hubo 

en todo momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria. 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad QUERUBE c. DE NUÑEZ, 

LINETÉ PONCE y YESSINIA AGUDO, por lo tanto se renunció 'al aviso de - 

convocatoria previa a la reunión. : 

El Presidente de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, presidió la reunión y la 

Secretaria de la:sociedad LINETH PONCE, actuó como Secretaria. 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe. 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y securidada, se aprobó por 

unanimidad lo siguiente: 

SE RESUELVE: 

Que por este medio sea y es otorgado un Poder Especial tan amplio como legalmente 

¡fuera necesario a LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN ecuatoriano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento de identidad 

número 090021641-7, para actuar con su sola firma y pueda adquirir acciones o 

participaciones sociales de cualesquiera compañías ecuatorianas desde la fecha de 

otorgamiento del poder hasta el 31 de Enero de 2015 pudiendo pactar precio, y 

cualesquiera condiciones que estime más 'convenientes para los intereses de la 

compañía.” : 

Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión,       MER Y. 
Secretaria 

  

              
  

  

   



  

  

  

     

  

Registro Público de Panamá 
Firmado por: YADINEL ORTEGA 
GONZALEZ No, 8 5 0 6 4 
Fecha: 2015.01.28 16:34:27 -05:00 . 
Motivo: Solicitud de Publicidad E 
Localizació n: Panamá, Panamá 

CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

CON VISTA A LA SOLICITUD 

36108/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

QUE LA SOCIEDAD 

E .. REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

“TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N? 823235 (S) DESDE EL VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

2 '_ -QUESUS CARGOS SON: . 
“% DIRECTOR: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

* 7. DIRECTOR: LINETH PONCE 
DIRECTOR: YESSINIA AGUDO 
PRESIDENTE: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

% TESORERO: YESSINIA AGUDO 
SECRETARIO: LINETH PONCE , 
AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

  

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA 

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:48 

PM, 

  

NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE 
LIQUIDACIÓN 1400274151 , : 

: Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ. 

DURE ANDINA 
. La autenticidad de este documento pueda sar verificada en el Servicio Web de Verificación: https./fwww registro-publico.gob.pa 

   

    

kdentificador Electrónico; 924C4DC8-E3CD-ADB9-9588-06ADCFÉ09ECT7 
Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando 

Apartado Postal 0830 - 1598 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1de1 

  

Y 

 



  

  

A 

APOSTILLE 
«¿onvantion de la haya du 5 de octobra 1961 

ls PANAMÁ, 
¿5 

documento prblico: "4 “ez Ez 
mado perno a AGS * 

02 FEB 2015 
de ———— 

        
  

  

5 EN Panamá -—— 
7 por DIRECCION ADMINIS The! VA 

8 Bajo el número _—_—_L2 HL 

9 Senvuitimaro, 10 Fire Aoc te 

  

  

 



UR 2 

  

        

  

  

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

LANIGAN BUSINESS CORP. 

momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria, 

M. DE OSPINO y MARTA DE SAAVEDRA por lo tanto se renunció al aviso, de 

convocatoria previa a la reunión, 

sociedad DIANETH M, DE OSPINO, actuó como Secretaria. o 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la-Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe. 

os unanimidad lo siguiente: ' ; 

. SE RESUELVE: 

fuera necesario a-LÚIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN “ecuatoriano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento de identidad 

| número 090021641-7,. para, actuar con su sola firma y pueda . adquirir acciones 0 

| Participaciones sociales de cualesquiera compañías equalorianas desde la fecha de 
| otorgamiento: del poder hasta el 31 de Enero de. 2015' pudiendo. pactar precio, y 

] cualesquiera condiciones que estime'más convenientes para, los intereses de la 

¡ compafifa. — 

¡ Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión, 

-.. JOSE E: SILVA a + DIÁNETH M. DE OSPINO 
Presidente _ a “+ Secretaria   

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la : 
' Junta Directiva de la sociedad LANIGAN BUSINESS CORP., en la cual hubo en todo * 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad JOSE T.SILVA, DIANETH 

El Presidente de la sociedad, JOSE E,SILVA, presidió la reunión y la Secretaria de la: A 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y secundada, se aprobó por - 

Que por este medio, séa y es, otorgado un Poder Especial tám amplio domo legalmente _ 

  
    
  

  

3
7
 

o 
E 

17 
gl 

I
N
E
 

r
a
r
o
 

U
T
 

a 
EN

 
y 

q
 al
 

S
R
 

5
 

AN
 

E 
O
 

R
S
 

A
 

Ca
e 

  
l
a
 

e 

    

     



  

       

  

Registro Público de Panamá 
Firmado por: YADINEL ORTEGA Esmado por a No. 85067 
Fecha: 2015.01.28 18:53:38 -05:00 Es %. 
Motivo: Solicitud de Publicidad 
Localizació n: Panamá, Panamá 

Cs , — SERTIEICADO DE PERSONA JURÍDICA 

.s CON VISTA A LA SOLICITUD 

36124/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

  

2 QUE LA SOCIEDAD 

. LANIGAN BUSINESS CORP. , 
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIÁA 

( —  SEENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 814087 (S) DESDE EL MARTES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 
2 2013 

*. + -QUELA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

  

- QUE SUS CARGOS SON: 
DIRECTOR: JOSE E. SILVA 

DIRECTOR: DIAMETH M. DE OSPINO 

7 DIRECTOR: MARTA DE SAAVEDRA 

PRESIDENTE: JOSE E. SILVA 

TESORERO: MARTA/DE SAAVEDRA 

SECRETARIO: DIANETH M. DE OSPINO 

AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

  

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

+" -QUESU DURACIÓN ES PERPETUA 
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ El MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:57 

- PM. 

? NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE / 
- LIQUIDACIÓN 1400274145 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ. 

2 z 
+ * La autenticidad de sste documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificación: https. //www.reglstro-publico.gob.pa 

    

  
Identificador Electrónico. E2C05F83-FOF0-4773-A357-97E0021AFE89 

: ” Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Femando 
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - ($07)501-5000 Página: 1de 1 

  

 



    

* 

APOSTILLE 
«Gnvantion de ta haye du 5 de octobra 1981 
1 Pais PANAMÁ, 
7! presente documento pi 
2 ha sida firmado por__- 
 quian ect 
«yestans 

          

CEN Paraná o. $ dd 2 FB 2015 
7 por DIRECCION ADMINIST poi IVA 

3 Dejo el número. PR 

3 Soliaftimbre 10 Firrog Llgitclte Le A PO 

    
 



  

8 | ¡ 

  

E
A
 

ES/ SUAYAGUL, 
== 

REPÚBLICA DEL 
CONSEJO NACION, 

CERTIPN 
a ELECCIONES SEC 

03 - 0080 * 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

AMADOR RENDO! 

     

¡S
 

E]
 

[9
 

  

e-
.]

 

GUAYAS - 

  

ONALEÍ 23588 
D90021 

- CÉDULA 

N LUIS. ESTEBA! 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN — 3 
N 

    

  

CARBONONCEFCION 

- PARROQUIA 
5 4 

    

  

   

 



PRE AA (Qin 
IN MI ANN 

Factura: 003-003-000000280 20150901037D00723 

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20150901037D00723 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 4 foja(s) útilles). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 4 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 24 DE FEBRERO DEL 2015. 

     NOTARIO(A) WENI 

NO IMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL



Samborondón, 22 de diciembre de 2014 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

  

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 22 de diciembre de 2014, se realizó la 

cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S.A. 

de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Iván Xavier Baquerizo Alvarado Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. 82.00%)” y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar dos Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en su 

conjunto representan Un dólare los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y CORPORPIETARIAS “7 

e o 
IVÁ 'AVIER BAQUERIZOJALVARADO 

C.C. 120150632-4 LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 

APODERADO 

  

   ERÓNICA MARÍA CARBO LGÍOR 
¿C. 091064777-5 

  

2 4 FEB 2015 

su Original 
   

  

     Piania Vera Zios 
SIMA SÉPTIMA



Samborondón, 22 de diciembre de 2014 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 22 de diciembre de 2014, se realizó la 

cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía MEGADOME S.A. 

de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: iván Xavier Baquerizo Alvarado Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%y y Nacionalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) Y 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar delos Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en su 

conjunto representan Un dólarÁe los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, 

y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y CORPORPIETARIAS 7 

e a. 
IVÁ ¿AVIER BAQUERIZOJALVARADO 

C.C. 120150632-4 LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 

APODERADO 

  

     €. 091064777-5



     
FLA RE <<< egg 

12 LIE CU<<<<<<< Rig. 
ERIZÓ<ALVARADO<<IVAN<XAVÍ 

 



% 

 



  

  

    

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre .de 2014, se celebró una reunión de la 

Junta Directiva de la sociedad REPRESENTACIONES TIKAL S.A., en la cual hubo 

en todo momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria. 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, 

LINETH PONCE y YESSINIA AGUDO, por lo tanto se renunció al áviso de 

convocatoria previa a la reunión. : 

El Presidente de la sociedad. QUERUBE C. DE NUÑEZ, presidió la reunión y la 

Secretaria de la-sociedad LINETH PONCE, actuó como Secretaría, 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe. 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y securidada, se aprobó por 

unanimidad lo siguiente: 

SE RESUELVE: 

Que por este medio sea y es otorgado un Poder Especial tan amplio como legalmente 

¡fuera necesario a LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN ecuatoriano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento de identidad 

número 090021641-7, para actuar con su sola firma y pueda adquirir acciones o 

participaciones sociales de cualesquiera compañías ecuatorianas desde la fecha de 

otorgamiento” del poder hasta el 31 de Enero de.2015 pudiendo pactar precio, y 

cualesquiera condiciones que estime más convenientes para los intereses de la 

compañía. : : : 

Sin más que tratar, se dio por terminada, la sesión, 

MET Y. 

Secretaria     
  

    

    

          
   



  

  

                  

  
  

    

      

Registro Público de Panamá 
Firmado por: YADINEL ORTEGA Enado por No, 85064 
Fecha: 2015.01.28 16:34:27 -05:00 % 
Motivo: Solicitud de Publicidad Li 
Localizació n: Panamá, Pangmá 

CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

CON VISTA A LA SOLICITUD 

36108/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

QUE LA SOCIEDAD 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

% TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N? 823235 (S) DESDE El VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

- QUE SUS CARGOS SON: 

DIRECTOR: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

DIRECTOR: LINETH PONCE 

DIRECTOR: YESSINIA AGUDO 

PRESIDENTE: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

TESORERO: YESSINIA AGUDO 

SECRETARIO: LINETH PONCE . 

AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

- QUESU DURACIÓN ES PERPETUA 
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:48 

PM. 

NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE 
LIQUIDACIÓN 1400274151 : 

.* Este documento ha skdo firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ 

La autenticidd de este documento puede ser venficada en el Servicio Wab de Verificación: https /www.registro-publico.gob.pa 

Identificador Electrónico: 92404DC6-E3CD-4DB9-9898-084DCFS09EC7 
Registro Pública de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernanda 

Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República da Panamá - (507)501-6000 Página: + det 

 



  

  

4 
APOSTILLE 

¿onvaniton de la haya du 5 de octobra 1981 

¡tala PANAMÁ. to Dd PS 
rcosnte documento público, ” JU 

do irmado Pro SS AGS Y 
actua en cali 

4 y esta rovesud: 
CERTIFICADO 

      
   

02 FEB 2015 
S EN Panamá ———- AAAAAKÁ 

7 por DIRECCION ADMINISThal wvA 
Lg es 

3 Bajo el númer 223790 
ya 

9 Setviimare 19 Eire AH tiojte LE 

  

  

 



        ATTE A Z ATT De E 
cl 

TRE O UU 
S 3 y 5 eS 
  

  

  
  

ACTA DE UNA REUNION DE La JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 
LANIGAN BUSINESS CORP. 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la 

' Junta Directiva de la sociedad LANIGAN BUSINESS CORP., en la cual bo en todo * 
momento quorum presente y activo, previo ayiso. de convocatoria, . o 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad JOSE E-SILVA, DIANETH 

M. DE OSPINO y MARTA DE SAAVEDRA por lo tanto se renunció al aviso de 

convocatoria previa a la reunión. : 

El Presidente de la sociedad JOSE E.SILVA, presidió la reunión y la Secretaria de la 7 

sociedad DIANETH M. DE OSPINO, actuó como Secretaria. o o 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe, , 

Después de lo cual y.tras un crute de ideas a moción hecha y secundada, seaprobó por 

unanimidad lo siguientes: ;- : : A 
_ SERESUELVE: : : 

Que por este "medio: sea y es otorgado un Poder Especial tán amplio «e0mo. legalmente . 
fuera necesario a LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN “gruatoriano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento “de identidad 

número 090021641-7, para, actuar con su sola firma y pueda-adquirir acciones 0. 

| participaciones sociales de cualesquiera compañías equatorianas desde la fecha de 

[ otorgamiento: del poder hasta el 31 de Enero de.2015' pudiendo. pactar precio, y 

| cualesquiera condiciones que estime :más convenientes para 103 intereses de la 

¿ compañía. 

| Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión, 

“, JOSE.E- SILVA a 00, + DIÁNETH M. DE OSPINO 
Presidente o O Secretaria 

  

    
        
      
  

 



  

a
 

A
 
A
E
 

ciar 
qe



  

  

       

  

Registro Público de Panamá 
Firmado por YADINEL ORTEGA No. 85067 
Si 
Fecha: 2015.01.28 16:53:38 -05:00 z, Cba 
Motivo: Solicitud de Publicidad 
Localización: Panamá, Panamá 

: : - — GERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

  

CON VISTA ALA SOLICITUD 
> 4 

$e 36124/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

De QUE LA SOCIEDAD 

-, LANIGAN BUSINESS CORP. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

z SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 814087 (S) DESDE EL MARTES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 

; 2013 

e Ñ - QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

- QUE SUS CARGOS SON: 
DIRECTOR: JOSE E. SILVA 

DIRECTOR: DIANETH M. DE OSPINO 

2 DIRECTOR: MARTA DE SAAVEDRA 

. PRESIDENTE: JOSE E. SILVA 

ns TESORERO: MARTA/DE SAAVEDRA 

SECRETARIO: DIANETH M. DE OSPINO 

42. AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

  

. - QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

+ -QUESU DURACIÓN ES PERPETUA 
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:57 

. - PM. 

¿ 7 NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE / 
- LIQUIDACIÓN 1400274145 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ, 

2 

: La autenticidad de asta documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificación. https./ferww.registro-publico.gab.pa 

        

identificador Electrónico: E2COSF69-FOFO-4773-4357-97E0D21AFE39 
: “ Registro Público de Panamá - Via España, frante al Hospital San Femando 

Apartado Postal 0830 - 1598 Panamá, República de Panamá - (507)501-5000 Págins: 1 de 1 

  

 



    

APOSTILLE 
«cnvontion de ta haya du 5 de octobra 1981 
1 Pals PANAMÁ. 
7] presente documento público, , 
2 ha sido firmado Bor z E EEG 
, quien 
- y esto 

    

    
   

ot salioftimbre da 42 
TIFICADO 0 

CEN PA de 2 FR 2015 
* por DIRECCION ADMINIS Tiras IVA 

3 Bajo el número PRÍR 

  

SS: mbre 10 Fire éitedee LE 

    
 



    

¿RUStanidós! SES ¡QRTANZÓOBA AECUECCCACRIR CR 
ÑAvon<REd Oñ<< his <E5t60N ES 

.- 4 o      
  

  

1 
$ REPÚBLICA DEL 

CONSEJO NACION 
== 003 CERTIÑICADO DE VOTAÉI : 
3 y ELECCIONES SECCIONALES 23682014 
3 003-0080. 090021641 
35 NÚMERO DE CERTIFICADO. . ._ CÉDULA 

== 

  

   

  

    
    

    

AMADOR RENDON LUIS ESTEBAN", 

GUAYAS, : : r 
PROVINCIA, CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

==/ GUAYAUIL A GARBOJEONCEFCION o 

/: PARROQUIA E TON 
. 4 

“ue (esperaje DELA JUNTA 

    
     

  

 



Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

Economista 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

  

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se 

realizó la cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía 
  

MEGADOME S.A. de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Esteban Alejandro Amador Altgelt Nacionalidad: Ecuatoriana 

Cesionaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y  Naclonalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en 

su conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE 

O 
ESTEBAN ALEJANDRO AMADOR ALTGELT 

C.C. 090883533-3 

  

Cc 

'ARÍA MERCEDES ISAÍAS PLAZA DE AMADOR 
C. 090868517-5 

p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 
REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

r 

Cto 
LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 0900216417 

APODERADO 

2 4 FEB 203 

Es Conforme a su Original 
Lo CR.    

    

     ES Prenda Hilania Ve 
NOÑARIA TRIGES: 

AYAQUIL



Samborondón, 29 de diciembre de 2014 

Economista 
Raúl Armando de la Torre Ronquillo 

Gerente General 

Megadome S.A. 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio del presente cumplimos en comunicarle que en esta fecha, 29 de diciembre de 2014, se 

realizó la cesión acciones ordinarias y nominativas correspondientes al capital social de la compañía 

MEGADOME S.A. de acuerdo al detalle siguiente: 

Cedente: Esteban Alejandro Amador Altgelt Nacionalidad: Ecuatoriana 

Ceslonaria: Lanigan Business Corp. (82.00%) y  Naclonalidad: Panameña 

Representaciones Tikal S.A. (18.00%) 

Número Acciones: Una (1). 

Valor Nominal de las Acciones: Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, y que en 

su conjunto representan Un dólar de los Estados Unidos de América. 

Solicitamos se sirva realizar el registro correspondiente en el Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y que comunique del particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

CEDENTE p. LANIGAN BUSINESS CORP y p. 

REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

CESIONARIAS Y COPROPIETARIAS 

SIA NO 
  

ATA 

ESTEBAN ALEJANDRO AMADOR ALTGELT LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN 

C.C. 090883533-3 C.C. 0900216417 

APODERADO 

    

    

dd 
ES ISAÍAS PLAZA DE AMADOR 

.C. 090868517-5 
  



  

  

secciones 23 de Febrero del 2014 e 
m1    

  

> lOs 05- 
y   



  

  

 



  

  

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

"REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la 

Junta Directiva de Ja sociedad REPRESENTACIONES TIKAL S.A,, en la cual hubo 

en todo momento quorum presente y activo, previo aviso de convocatoria. 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, 

LINETH PONCE y YESSINIA AGUDO, por lo tanto se renunció al aviso de 

convocatoria previa a la reunión. 

El Presidente de la sociedad QUERUBE C. DE NUÑEZ, presidió la reunión y la 

Secretaria de la:sociedad LINETH PONCE, actuó como Secretaria. 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 
apruebe, 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y secundada, se aprobó por 

unanimidad lo siguiente: 

SE RESUELVE:   
Que por este medio sea y es otorgado un Poder Especial tan amplio como legalmente 

fuera necesario a LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN ecuatoriano, casado, con 

domicilio en Guayaquil, República del Ecuador, portador del documento de identidad 

número 090021641-7, pata actuar con su sola firma y pueda adquirir acciones o 

participaciones sociales de cualesquiera compañías ecuatorianas desde la fecha de 

otorgainiento' del poder hasta el 31 de Enero de 2015 pudiendo pactar precio, y 

cualesquiera condiciones que estime más convenientes para los intereses de la 

compañía. : : : 

E
a
 

Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión, 

E CE Y. 
Secretaria   

            

   



  

  

         0 Registro Público de Panamá 
Firmado por: YADINEL ORTEGA 
GONZALEZ 
Fecha: 2015.01.28 16:34:27 -05:00 . 

Motwo: Solicitud de Publicidad í 
Localizació n: Panamá, Panamá 

CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

CON VISTA A LA SOLICITUD 

36108/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

QUE LA SOCIEDAD 

. REPRESENTACIONES TIKAL S.A. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 823235 (S) DESDE EL VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 

+ - QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

2 

  

2 ',' -QUESUS CARGOS SON: 
: DIRECTOR: QUERUBE €. DE NUÑEZ 
«7. DIRECTOR: LINETH PONCE 

t DIRECTOR: YESSINIA AGUDO 
PRESIDENTE: QUERUBE C. DE NUÑEZ 
TESORERO: YESSINIA AGUDO 
SECRETARIO: LINETH PONCE . 

AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

  

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

z - QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA 

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:48 

PM, 

. NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE 

ns LIQUIDACIÓN 1400274151 . 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ. 

TN 
* La autenticidad de este documento puede ser venficada en el Servicia Wab de Verificación: fttps-/www.registro-publico,gob.pa 

e
e
 

Identificador Electrónico: 9240 4DC8-E3CD-ADB9-9586-064DCFS09EC7 

Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando 

Apariado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1 de 1 

' 

  

 



  

  

$ 
APOSTHLE 

Corsantion de la heye du 5 de octobra 1961 

Pala PANAMÁ. » 265 16 
nto o SE — 

ida hrmado por. 
2)       

    

02 FEB 205 
5d 5 EN Panam 

7 por DIRECCION ADMINISTRn1 IVA 

3 Bajo el número —— 2370 

Mor ccdó LE 10 Eire 9 Seraltimbra 
A 

 



  

E 4% AA 

A 

Y 

  

  

  

  

  

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 

LANIGAN BUSINESS CORP, 

En la Ciudad de Panamá el 29 de Diciembre de 2014, se celebró una reunión de la' * 

' Junta Directiva de la sociedad LANIGAN BUSINESS CORP., en la cual hubo en todo. 
momento quorum presente y activo, previo aviso. de convocatoria, o 

Estuvieron presentes todos los Directores de la sociedad JOSE E,SILVA, DIANETH : 

M. DE OSPINO y MARTA DE SAAVEDRA por lo tanto se renunció al aviso de * 

convocatoria previa a la reunión. 

El Presidente de la sociedad JOSE E.SILVA, presidió la reunión y la Secrotaria de la. * 
sociedad DIANETH M.- DE OSPINO, actuó como Secretaria. 

El Presidente abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era otorgar un Poder 

Especial a una persona escogida por la Junta Directiva, con las facultades que la Junta 

apruebe, : 

Después de la cual y tras un crute de ideas a moción hecha y secundada, se:aprobó por 
unanimidad lo siguiente: -  .- IS ÓN 

. SE RESUELVE: 

ÓN . o o o 
Que por este medio, sea y és otorgado un Poder Especial tán a lio como legalmente 

fuera necesario a.LUIS ESTEBAN AMADOR RENDÓN ecuatoriano, casado, con. 
domicilio en Guayaquil; República del Ecuador, portador del documento de identidad * 

| número 090021641-7, para actuar con su sola firma y pueda- adquirir acciones o 

participaciones sociales de cualesquiera compañías ecuatorianas desde la fecha de 

l otorgamiento: del poder hasta el 31 de Enero de. 2015 -pudiendo pactar precio, y 

| cualesquiera condiciones que estime más convenientes para los intereses de la 

| compañía. : 

| Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión.” 

JOSE EISIAA 2 3 DIANETHM, DE OSPINO. 
Presidente A Secretaria 

  

  
    

  
    

  

a
 

A
A
A
 

A 
e 

zz E
S
 

E
S
 

A
 

S
e
 es
 

Y
 
R
N
 

2
 

E
L
 5 Y 

0 MN
 

Y
 

0 
$ 

MS
 

ar
 

A
A
A
 

A
   
  

  

MIA 
a a AE Z Es al 

—    



  

   

   
Registro Público de Panamá 

Firmado por YADINEL ORTEGA 
GONZAL! 7 
Fecha: 2015,01,28 16:53:36 -05.00 
Motivo: Solicitud de Publicidad 
Localización: Fanamá, Panamá 

No. 85067 
e. 

OS ERSONA JURÍDI 

| . CON VISTA ALA SOLICITUD 

Po 36124/2015 (0) DE FECHA 27/01/2015 

7 QUE LA SOCIEDAD 

+ 2 -=, LANIGAN BUSINESS CORP. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

[ E SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N* 814087 (S) DESDE EL MARTES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 

3 2013 

* + QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

E,
 

= -QUESUS CARGOS SON: | 
DIRECTOR; JOSE E. SILVA 
DIRECTOR: DIANETH M. DE OSPINO 
DIRECTOR: MARTA DE SAAVEDRA 
PRESIDENTE; JOSE E. SILVA 
TESORERO: MARTA/DE SAAVEDRA 
SECRETARIO: DIANETH M. DE OSPINO 
AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA 
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL MIÉRCOLES, 28 DE ENERO DE 2015 A LAS 12:57 
PM. 

; NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE / 
- LIQUIDACIÓN 1400274145 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ, 

IRA AA 
La autenticidad de aste documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificación: httpa /iwww.registro-publico gob.pa 

    

  
Identificador Electrónico: E2COSFES-FOFO4773-A357-37E0DZ1AFES9 

* 7 Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Femando 
Apartado Postal 0830 - 1396 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1 de 1 

    

 



  

e 

APOSTILLE 
-covention de ta haya du 5 de ociobra 1981 
1 Pals PANAMÁ. 
“1 presente documento público, , 
? ha sido firmado por. 

3 quien goin 
> Y OUR ro     

  

0% 

CEN Pad ma 2 ES 2015 
* por DIRECCION ADMINS Thai ivA 

3 Bajo el número PI 22 

mbre 10 Firma Meitcló Le A .    

  

  
 



4 ¿ 
IG
IA
NE
R 

e
 

CORP. REG, CIVIL DE GUAYALUE. 

IDECUOI0Z 1601bee< 
EN AAROVEC<< eros 

  

      

     

J 
$ REPÚBLICA DEL 0 ' 
o CONSEJO HACION, caEA : 

7 CERATI 1 
003 ELECCIONES SECCIONALES 22-FEB-2014 

003 - 0080 * 
NÚMERO DE CERTIFICADO as 

: AMADOR RENDON LUIS ESTESAN . 

  

GUAYAS - 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 

y GUAYAGUIL . Ñ CARBOICONCÉFCION 

il bos PArACOLA 

= Y PRESENTAS DELÁ JUNTA 
     

    

CANTÓN, 

  

 


